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Szanowny Panie, 

odpowiadając na petycję nadesłaną drogą elektroniczną 27 października 2021 r., w której 
wniesiono „o podjęcie działań ustawodawczych polegających na wprowadzeniu obowiązku 
automatycznego drukowania przez myjnię paragonu po dokonaniu zapłaty", uprzejmie 
wyjaśniam. 

Zgodnie z art. I l l ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług1 

podatnicy dokonujący sprzedaży na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności 
gospodarczej oraz rolników ryczałtowych są obowiązani prowadzić ewidencję sprzedaży przy 
zastosowaniu kas rejestrujących. Stosownie do art. I l l ust. 3a ustawy o VAT podatnicy 
prowadzący ewidencję sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących są obowiązani: 

1) wystawić i wydać nabywcy paragon fiskalny lub fakturę z każdej sprzedaży: 

a) w postaci papierowej lub 

b) za zgodą nabywcy, w postaci elektronicznej, przesyłając ten dokument w sposób z nim 
uzgodniony. 

Na mocy natomiast art. I l l ust. 8 ustawy o VAT minister właściwy do spraw finansów 
publicznych, w drodze rozporządzenia, może zwolnić na czas określony niektóre grupy 
podatników oraz niektóre czynności z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu 
kas rejestrujących, mając na uwadze interes publiczny, w szczególności sytuację budżetu 
państwa. 

1 Dz. U. z 2021 r. poz. 
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Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zwolnień z obowiązku 
prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących2, określało zakres zwolnień 
z obowiązku ewidencjonowania przy zastosowaniu kas rejestrujących na okres od 1 stycznia 
2019 r. do 31 grudnia 2021r . Usługi świadczone przy użyciu urządzeń, w tym wydających 
bilety, obsługiwanych przez klienta, które również w systemie bezobsługowym przyjmują 
należność w bilonie lub banknotach, lub innej formie (bezgotówkowej), jeżeli z ewidencji 
i dowodów dokumentujących transakcję jednoznacznie wynikało, jakiej konkretnie transakcji 
zapłata dotyczyła, korzystały ze zwolnienia z obowiązku ewidencjonowania za pomocą kas 
rejestrujących do 31 grudnia 2021 r. 

Usługi te nie były objęte bezwzględnym obowiązkiem ewidencjonowania za pomocą kas 
rejestrujących. 

Od 1 stycznia 2022 r. obowiązuje nowe rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży 
przy zastosowaniu kas rejestrujących3. Regulacja ta określa zakres zwolnień z obowiązku 
ewidencjonowania przy zastosowaniu kas rejestrujących na okres od 1 stycznia 2022 r. 
do 31 grudnia 2023 r. 

Rozporządzeniem tym rozszerzono od 1 lipca 2022 r. zakres czynności objętych bezwzględnym 
obowiązkiem ewidencjonowania o usługi mycia, czyszczenia samochodów i podobne usługi 
(PKWiU 45.20.30.0), w tym przy użyciu urządzeń obsługiwanych przez klienta, które 
w systemie bezobsługowym przyjmują należność w bilonie lub banknotach, lub innej formie 
(bezgotówkowej)4. 

Tym samym w przypadku opisanych wyżej czynności dotyczących mycia, czyszczenia 
samochodów i podobnych usług świadczonych za pomocą myjni, o których mowa również 
w petycji - wystąpi obowiązek wydawania paragonu od 1 lipca 2022 r. Wydawanie nabywcy 
paragonu fiskalnego będzie możliwe również w postaci elektronicznej. 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia 

Ministra Finansów 

Dyrektor 

Departamentu Podatku od Towarów i Usług 

Paweł Selera 
/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 

2 Dz. U. poz. 2519, z późn. zm. 
3 Dz. U. poz. 2442; dalej jako „rozporządzenie w sprawie zwolnień" 
4 § 4 ust. 1 pkt 2 lit. m oraz § 7 rozporządzenia w sprawie zwolnień. 



Klauzula informacyjna Ministra Finansów dotycząca przetwarzania danych osobowych 
znajduje się na stronie internetowej Ministerstwa Finansów pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/finanse/klauzula-przetwarzania-danych-osobowych-
udostepnionych-droga-elektroniczna. 
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